Муниципальное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа «Образовательный комплекс № 3»

(МОУ СОШ «Образовательный комплекс № 3»)

ПРИКАЗ

01.10.2025 1-хд

О создании бракеражной комиссии на 2025-2026 учебный год

В целях осуществления контроля качества готовой пищевой продукции в
МОУ СОШ «Образовательный комплекс № 3»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражные комиссии для осуществления контроля готовой
пищевой продукции, определения органолептических свойств готовой продукции;
разрешения выдачи данной продукции для питания обучающихся и воспитанников
в 2025-2026 учебном году в структурных подразделениях МОУ СОШ
«Образовательный комплекс № 3» в составе:

Центр образования Гимназия

- Касаткина Светлана Павловна - заместитель директора -
руководитель Центра образования Гимназия;

- Архарова Анастасия Юрьевна - ответственный за организацию
питания в Центре образования Гимназия;

- Потылицына Галина Денисовна - врач-педиатр ГБУЗ ЯО
«Переславская ЦРБ» (по согласованию).

Центр образования № 4

- Рубищева Любовь Александровна - заместитель директора -
руководитель Центра образования № 4;

- Морозова Дарья Андреевна - ответственный за организацию питания
в Центре образования № 4;

- Зайкова Наталья Владимировна - медицинская сестра ГБУЗ ЯО
«Переславская ЦРБ» (по согласованию).

Центр образования № 5

- Густелева Любовь Анатольевна - заместитель директора -
руководитель Центра образования № 5;

Кусина Ольга Александровна - ответственный за организацию
питания в Центре образования № 5;

- Грибушкова Людмила Борисовна - заведующая производством.

Горки некий центр образования

- Игнатьева Анастасия Сергеевна - заместитель директора -
руководитель Горкинского центра образования;

- Зайцева Елена Михайловна - учитель начальных классов;
- Шувалова Надежда Алексеевна - повар.

Дубковский центр образования

- Беляева Нина Васильевна - заместитель директора - руководитель
Дубковского центра образования;

- Шохорова Антонина Александровна - тьютор;
- Бирюкова Ольга Юрьевна - повар.

Рязанцевский центр образования

- Сергеева Ирина Николаевна - заместитель директора - руководитель
Рязанцевского центра образования;

- Турбина Наталья Васильевна - учитель русского языка и литературы;
- Разумовская Елена Николаевна - старшая вожатая;
- Борисова Надежда Ивановна - повар.

Смоленский центр образования

- Питерцев Владимир Васильевич -заместитель директора -
руководитель Рязанцевского центра образования;

- Спасская Ирина Николаевна - учитель начальных классов;
- Саунова Ольга Борисовна - учитель русского языка и литературы.

Центр развития ребёнка - детский сад «Берёзка»

- Волкова Екатерина Вадимовна - заместитель директора -
руководитель Центра развития ребёнка - детский сад «Берёзка»;

- Баринова Татьяна Ивановна - старший воспитатель;
- Обухова Елена Александровна - старшая медицинская сестра.

Центр развития ребёнка - детский сад «Родничок»

- Золотухина Раиса Александровна - заместитель директора -
руководитель Центра развития ребёнка - детский сад «Родничок»;

- Егорова Людмила Николаевна - старшая медицинская сестра;
- Золотавина Елена Анатольевна - старшая медицинская сестра;
- Ерохина Елена Николаевна - повар.

Центр развития ребёнка - детский сад «Рябинка»

- Тарасова Татьяна Александровна - заместитель директора -
руководитель Центра развития ребёнка - детский сад «Рябинка»;

- Короткова Мария Владимировна - старшая медицинская сестра;
- Скизерли Марина Владимировна - старший воспитатель;
- Сизова Галина Федоровна - младший воспитатель.

Центр развития ребёнка - детский сад «Светлячок»

- Сафарова Ольга Владимировна - заместитель директора -
руководитель Центра развития ребёнка - детский сад «Светлячок»;

- Козик Оксана Ивановна - старшая медицинская сестра;
Смирнова Наталия Владимировна - старший воспитатель.

Брембольский центр развития ребенка - детский сад

- Зорина Наталья Александровна - заместитель директора -
руководитель Брембольского центра развития ребенка - детского сада;

- Сафронова Светлана Борисовна - воспитатель;
- Архарова Любовь Леонидовна - медицинская сестра.

Горкинский центр развития ребенка - детский сад

- Старикова Екатерина Владимировна - заместитель директора -
руководитель Горкинского центра развития ребенка - детского сада;

- Тювина Наталия Феодосьевна - воспитатель;
- Филимонова Надежда Леонидовна - повар;

Дубковский центр развития ребенка -- детский сад

- Дмитриенко Юлия Викторовна - заместитель директора -
руководитель Дубковского центра развития ребенка - детского сада;

- Филиппова Наталья Валентиновна - повар;
- Егорова Мария Николаевна - воспитатель.

Рязанцевский центр развития ребенка - детский сад

- Работникова Екатерина Александровна - заместитель директора -
руководитель Рязанцевского центра развития ребенка - детского сада;

- Соколова Светлана Александровна - повар;
- Шаронова Оксана Владимировна - воспитатель.

Смоленский центр развития ребенка - детский сад

- Смирнова Ирина Владимировна - заместитель директора -
руководитель Смоленского центра развития ребенка - детского сада;

- Дубинина Елена Александровна - воспитатель;
- Созина Марина Валентиновна - младший воспитатель.

2. Вменить в обязанности комиссии:
- ежедневную проверку готовой продукции (рационов питания),

соответствие рационов питания утверждённому меню;

- проверку соблюдения сроков реализации готовой продукции и
соблюдение температурного режима отпуска готовых блюд, в соответствии с
технологической картой;

- не допускать выдачу готовой продукции с пищеблока обучающимся и
воспитанникам без разрешения бракеражной комиссии с заполнением «Журнала
качества готовых блюд».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор